[image: image1.jpg]

НИЖНЕИНГАШСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                                 РЕШЕНИЕ

12.11.2015                             пгт.Нижний Ингаш                            №4-13
Об определении объема субвенций, предоставляемых из бюджета поселка Нижний Ингаш в бюджет Нижнеингашского района на финансирование  переданных полномочий в области  муниципального земельного контроля на 2016 год
         В соответствии с пунктом 4 статьи Федерального закона от 06.10.2003г.  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», исходя из необходимости наличия профессиональных кадров, эффективного использования финансовых средств, для обеспечения полномочий в области муниципального земельного контроля, Нижнеингашский  поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:
1.   Определить  объем субвенций, предоставляемых из бюджета поселка Нижний Ингаш в бюджет Нижнеингашского района на финансирование, переданных полномочий в области  муниципального земельного контроля на 2016 год, согласно приложению.

2.     Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономическим вопросам.

3.    Настоящие решение вступает в силу со дня подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2016 года.

Председатель поселкового                                                            Т.Г.  Зиновьева
Совета депутатов

Глава поселка

Нижний Ингаш                                                                               В.И. Коновалов

    Приложение

                                                                                         к решению Нижнеингашского

                                                                                поселкового Совета депутатов

                                                                                           от 12.11.2015г. № 4-13
Расчет

определения объема субвенций, предоставляемых из бюджета администрации поселка Нижний Ингаш в бюджет Нижнеингашского района на финансирование переданных полномочий в области муниципального земельного контроля на 2016 год

Настоящий расчет определяет объем субвенций на осуществление полномочий в области муниципального земельного контроля.

Sij = Fот i   + M мзi   x   K2   x  N j

N i
Sij – объем субвенций j поселения i района на оказание услуг населению в области муниципального земельного контроля в очередном финансовом году;

Fотi – фонд оплаты труда i района на обеспечение выполнения полномочий в области муниципального земельного контроля в очередном финансовом году:

1.Оплата труда главного специалиста комитета по имущественным и земельным отношениям администрации Нижнеингашского района:

ФЗП:  322 200,00 руб.

Ед.выплата: 21 117,60 руб.

Итого: 343 317,60

Налоги 30,2 %: 103 681,92 руб.

Всего: 446 999,52 руб.

          Fот i = 446 999, 52 руб.

          Mмзi - материально-технические затраты на обеспечение выполнения полномочий в области муниципального земельного контроля в очередном финансовом году:

картридж 1 шт. × 2600 руб. = 2600 руб.

бумага 1 п. × 150 = 150 руб.

ИТОГО: 2750 руб.

Mмзi = 2750 руб.

K2  = 1,066 - коэффициент инфляции на очередной финансовый год;

N i  - численность населения i района в текущем году;

N i = 30792 чел.

N j - численность населения J поселения в текущем году = 7 420 человек.

                            Sij =  446 999,52 + 2 750x 1,066  x 7 420  = 108 421 руб.

                                                                        30792